
Zápis z 21. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 08. 06. 2016 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.10 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  Jan Dvořák 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Smlouva o pronájmu 

4. Souhlas se sídlem 

5. Navýšení neinvestičního příspěvku mateřská škola Cvrček Strážkovice 

6. Výběrová komise DA JSDHO 

7. Orientační mapy 

8. Pojištění právní ochrany obce 

9. Schválené dotační tituly 

10. Volby do zastupitelstva Jč Kraje a senátu PS ČR 

11. Slavnosti obce 

12. Rozpočtové opatření č. 6/2016 

13. Projekt společně se sousedy 

14. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 11.05.2016. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 20 ze 

dne 11.05.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 2. programu:  
a) Předsedající předložila zastupitelstvu záměr na prodej pozemku KN 1357/109 vše pro 

obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a rozhodlo, že pro prodej je 

nutné doložit písemné vyjádření majitele sousední parcely 1357/40 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo rozhodlo, že pro prodej pozemku KN 1357/109 vše pro 

obec a kú Strážkovice je nutné doložit písemné vyjádření majitele sousední parcely 1357/40. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu Smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému 

břemenu Strážkovice K 50/3 Zdrhová – úprava NN č.: CB-014330024746/001 - 

umístění kabelů NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 1584/8 vše pro obec a kú 

Strážkovice, za cenu 1.000,- Kč pro E.ON Distribuce, a.s. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému 

břemenu Strážkovice K 50/3 Zdrhová – úprava NN č.: CB-014330024746/001 - umístění 

kabelů NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 1584/8 vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 

1.000,- Kč pro E.ON Distribuce, a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Smlouva o pronájmu 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o pronájmu týkající se nebytových 

prostor Mateřské školy Cvrček Strážkovice v budově Strážkovice č.p. 78 o celkové výměře 

204,8 m2 a přiléhající školní zahrady na pozemku KN 115/1 o výměře 1.508 m2 za cenu 

7.500,- měsíčně, tj. 90.000,- Kč ročně od 01.07.2016, nájemce Mateřská škola Cvrček 

Strážkovice – příspěvková organizace obce Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o pronájmu týkající se nebytových 

prostor Mateřské školy Cvrček Strážkovice v budově Strážkovice č.p. 78 o celkové výměře 

204,8 m2 a přiléhající školní zahrady na pozemku KN 115/1 o výměře 1.508 m2 za celkovou 

cenu 7.500,- měsíčně, tj. 90.000,- Kč ročně od 01.07.2016, nájemce Mateřská škola Cvrček 

Strážkovice – příspěvková organizace obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Souhlas se sídlem 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na umístění sídla příspěvkové organizace obce 

Strážkovice – Mateřská škola Cvrček Strážkovice na adrese Strážkovice č.p. 78, ve vlastnictví 

obce Strážkovice, zapsané na LV č. 1 pro obec a k.ú. Strážkovice. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje umístění sídla příspěvkové organizace obce 

Strážkovice – Mateřská škola Cvrček Strážkovice na adrese Strážkovice č.p. 78, ve vlastnictví 

obce Strážkovice, zapsané na LV č. 1 pro obec a k.ú. Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 5. programu: Navýšení neinvestičního příspěvku mateřská škola Cvrček Strážkovice 

škola 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro rok 

2016 příspěvkové organizace Mateřská škola Cvrček Strážkovice ve výši 45.000,- Kč 

z důvodu uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory, ve kterých se mateřská škola 

nachází. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku pro rok 2016 

příspěvkové organizace Mateřská škola Cvrček Strážkovice ve výši 45.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Výběrová komise DA JSDHO 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na jmenování výběrové komise pro výběr 

Dopravního automobilu pro JSDHO Strážkovice. Komise byla navržena jako tříčlenná ve 

složení: Ing. Miroslav Homolka, Pavel Kolář, Hana Halamová. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje jmenování výběrové komise pro výběr 

Dopravního automobilu pro JSDHO Strážkovice ve složení: Ing. Miroslav Homolka, Pavel 

Kolář, Hana Halamová. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Orientační mapy 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na pořízení 3 ks Turistických orientačních map, 

které budou umístěny na veřejném prostranství v obci Strážkovice a místních částech Lomec a 

Řevňovice za cenu 28.000,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje pořízení 3 ks Turistických orientačních map, které 

budou umístěny na veřejném prostranství v obci Strážkovice a místních částech Lomec a 

Řevňovice za cenu 28.000,- Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Pojištění právní ochrany 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na uzavření smlouvy o pojištění právní ochrany 

obce. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá starostce obce předložit do příštího 

zastupitelstva nabídky jednotlivých pojišťoven týkající se pojištění právní ochrany obce. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo ukládá starostce obce, pí Halamové, předložit do příštího 

zastupitelstva nabídky jednotlivých pojišťoven týkající se pojištění právní ochrany obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 9. programu: Schválené dotační tituly 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o schválených dotačních titulech: 

a) Vybavení školní zahrady Mateřské školy Cvrček Strážkovice, dotační program JčK. 

Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce pí Halamové oslovit min. tři dodavatele pro podání cenové nabídky s termínem podání 



nabídek do 30.06.2016. Předsedající dále předložila zastupitelstvu návrh na jmenování 

výběrové komise pro výběr dodavatele pro tento dotační titul. Komise byla navržena jako 

tříčlenná ve složení: Ing. Miroslav Homolka, Lukáš Kápar, Hana Halamová. Zastupitelstvo 

návrh na jmenování výběrové komise projednalo a schválilo. 

b) Strážkovice – vybudování místa pasivního odpočinku, dotační program MZe. 

Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. 

c) Obnova kaple Lomec, dotační program MZe. 

Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce pí Halamové oslovit min. tři dodavatele pro podání cenové nabídky. Předsedající dále 

předložila zastupitelstvu návrh na jmenování výběrové komise pro výběr dodavatele pro tento 

dotační titul. Komise byla navržena jako tříčlenná ve složení: Ing. Miroslav Homolka, Lukáš 

Kápar, Hana Halamová. Zastupitelstvo návrh na jmenování výběrové komise projednalo a 

schválilo. 

d) Pořízení dopravního automobilu pro JSDHO Strážkovice, dotační program JčK. 

Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí.  

Návrh usnesení 9a1: Zastupitelstvo bere na vědomí schválení žádosti dotačního titulu 

Vybavení školní zahrady Mateřské školy Cvrček Strážkovice, dotační program JčK. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové oslovit min. tři 

dodavatele pro podání cenové nabídky s termínem podání nabídek do 30.06.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9a3: Zastupitelstvo schvaluje jmenování výběrové komise pro výběr 

dodavatele na Vybavení školní zahrady Mateřské školy Cvrček Strážkovice, dotační program 

JčK, ve složení: Ing. Miroslav Homolka, Lukáš Kápar, Hana Halamová. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo bere na vědomí schválení žádosti dotačního titulu 

Strážkovice – vybudování místa pasivního odpočinku, dotační program MZe. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9c1: Zastupitelstvo bere na vědomí schválení žádosti dotačního titulu Obnova 

kaple Lomec, dotační program MZe. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9c2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové oslovit min. tři 

dodavatele pro podání cenové nabídky s termínem podání nabídek do 30.06.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9c3: Zastupitelstvo schvaluje jmenování výběrové komise pro výběr 

dodavatele na Obnovu kaple Lomec, dotační program MZe, ve složení: Ing. Miroslav 

Homolka, Lukáš Kápar, Hana Halamová. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9d: Zastupitelstvo bere na vědomí schválení žádosti dotačního titulu Pořízení 

dopravního automobilu pro JSDHO Strážkovice, dotační program JčK. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Volby do zastupitelstva JČ kraje a senátu PS ČR 

Předsedající informovala zastupitele o konání voleb do zastupitelstva JČ kraje a senátu PS ČR 

a jejich závazných termínech. Zastupitelstvo vzalo informace na vědomí. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o konání voleb do zastupitelstva 

JČ kraje a senátu PS ČR a jejich závazných termínech. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Slavnosti obce 

Předsedající předložila zastupitelstvu kulturní program Slavností 625 let obce Strážkovice. 

Zastupitelstvo program slavností projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 11: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o konání voleb do zastupitelstva 

Jč Kraje a senátu PS ČR a jejich závazných termínech. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Rozpočtové opatření č. 6/2016 

Předseda finančního výboru p. Kolář předložil zastupitelstvu návrh na Rozpočtové opatření č. 

6/2016. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto 

zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 12: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 13. programu: Projekt společně se sousedy 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o projektu Společně se sousedy. Tento projekt 

je realizován ve spolupráci s ÚP ČR – Krajská pobočka České Budějovice. Cílovou skupinou 

jsou obyvatelé venkovských oblastí, kteří mají možnost dalšího rozvoje omezenu špatnou 

dopravní obslužností a nízkou motivací k celoživotnímu vzdělávání. Zastupitelstvo informaci 

o projektu projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 13: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o projektu Společně se sousedy, 

realizovaný ve spolupráci s ÚP ČR – Krajská pobočka České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 14. programu: Různé 

a) Čistírna odpadních vod v místní části Strážkovice – Předluží 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vybudování lokální Čistírny odpadních vod 

v místní části Strážkovice – Předluží. V současnosti není tato lokalita odkanalizována a 

majitelé objektů řeší odvod odpadních vod samostatně. V případě zájmu občanů této lokality 

bude zpracována studie proveditelnosti. Za tímto účelem budou obyvatelé této lokality 

osloveni dotazníkem. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá p. Čermákovi zajistit distribuci 

dotazníků. 

Návrh usnesení 14a: Zastupitelstvo ukládá p. Čermákovi zajistit distribuci dotazníků týkající 

se zájmu o připojení na lokální ČOV Strážkovice – Předluží. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Poděkování organizátorům Obvodové soutěže v požárním sportu konané dne 

21.05.2016.  

Předsedající informovala o proběhlé Obvodové soutěži v požárním sportu konané dne 

21.05.2016. Soutěže se zúčastnilo celkem 39 hasičských družstev. Celá akce byla připravena 

na vysoké úrovni, o čem svědčí spokojenost nejen závodníků ale i zástupců Okresního 

sdružení hasičů České Budějovice. Starostka obce pí Halamová tímto nejen jménem svým ale 

i jménem všech zastupitelů poděkovala především p. Kolářovi a všem ostatním organizátorům 

a sportovcům za vzornou reprezentaci obce Strážkovice. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.20 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


